
COMUNE  DI  NUSCO
Provincia di Avellino

N. Reg. gen. 192

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

Numero  34   Del  19-05-2021

Oggetto:   Elenchi ammessi e non ammessi concorso pubblico, per esami, per la copertura di N. 3
posti di Istruttore Amministrativo cat. giuridica ed economica C\1 a tempo pieno ed indeterminato,
presso il settore amministrativo - servizi amministrativi, servizi demografici, anagrafe - stato civile
- elettorale - servizio personale.

                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTI:

- la delibera Di Consiglio Comunale n. 10 del 28/09/2020  con la quale questo ente
decideva di gestire in forma associata il servizio di segreteria comunale con il Comune
di Gesualdo individuato come comune capofila;

- la nota del 1/10/2020 a prot N.273471 a firma del Responsabile dell’Albo Dr. Tiziano
Toto della  Prefettura U.T.G. di Napoli – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
–sezione Regionale Campania, con la quale si  prende atto della costituzione della
nuova convenzione per l’ufficio di segreteria tra i Comuni di Gesualdo ( classe III) e
Nusco ( classe III) assegnando in qualità di titolare la Dr.ssa Carmela CORTESE
iscritta alla fascia professionale B* dell’ALBO;

il vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
s.m.i;
il vigente Regolamento comunale di Contabilità e s.m.i.;
il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante il “Codice dei contratti pubblici”;

COPIA

______________________________________________________________________
DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 34 del 19-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI NUSCO



il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il “Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
la delibera di C.C. n.9/2020,esecutiva, di “ APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE E.F. 2020 E BILANCIO PLURIENNALE 2020/2022;:

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 585 del 13/12/2019 con cui è stata
disposta la riapertura dei termini     del concorso pubblico a n. 1 posto di istruttore
amministrativo categoria giuridica C1 a tempo pieno ed indeterminato. Presso il settore
amministrativo – servizi amministrativi, servizi demografici, anagrafe e stato civile,
elettorale, servizio personale, indetto con determina di settore amministrativo n. 274 del
24/05/2019 ed è stato incrementato a 3 il numero dei posti messi a concorso ;

ACCERTATO che  alla scadenza del termine per la presentazione delle domande
stabilito dal bando di concorso, risultano acquisite al protocollo dell’ente complessive n.
237 domande di partecipazione;

ATTESO che ai sensi del Capo III –Procedure e requisiti per l’ammissione  ai concorsi
– del vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi   per la
disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzioni si è proceduto alla verifica
dei requisiti e dell’osservanza delle condizioni prescritte dalla normativa vigente;

DATO ATTO pertanto che, al termine dell’istruttoria , si è proceduto alla
predisposizione dei seguenti elenchi:
- elenco candidati ammessi / allegato “A”;
- elenco  candidati  non ammessi / allegato “B”, per le motivazioni a ciascuno
comunicate;

RICHIAMATA la deliberazione della G. C. N° 113/2011 di approvazione del
Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi   per la disciplina
dei concorsi e delle altre procedure di assunzioni;

VISTI:
 - il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. n°165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche;
 - il DPR n°445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 – Testo Unico Enti Locali;
- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni –
GDPR. Reg UE  n.679/2016;
- la L. 10 aprile 1991 n. 125 e il d.lgs. 23/05/2000 n. 196 contenenti disposizioni in
materia di pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro
- il D. lgs n.198 del 11.04.2006 " Codice delle pari opportunità tra uomo e donna", nel rispetto
del quale tutti i riferimenti alle prestazioni richieste sono da intendersi rivolti a soggetti dell'uno
o dell'altro sesso;
- il D.P.C.M. 07/02/1994 n. 174 recante norme sull'accesso dei cittadini degli stati membri
dell'unione europea ai posti di lavoro presso amministrazioni pubbliche;
- la legge n. 127 del 15/05/97 e successive modificazioni e integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
s.m.i.;

______________________________________________________________________
DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 34 del 19-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI NUSCO



- lo Statuto Comunale;

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7
del D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, non sussistono, per la scrivente , situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interesse e, più specificatamente, che l’adozione del presente atto non
coinvolge interessi propri della scrivente , che impediscono la sottoscrizione della
presente, ai sensi  delle misure previste nel vigente PTCP ;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. nonché del vigente Regolamento
dei controlli interni sulla presente determinazione;

DETERMINA

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati anche se non materialmente trascritti di:

 1. AMMETTERE al Concorso pubblico per esami per la copertura di  n.3 posti di
"Istrttore Amministrativo ” Categoria Giuridica C - Posizione Economica C1- con
rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato  n. 233 candidati elencati
nell’allegato “A” al presente provvedimento;

2. NON AMMETTERE al concorso per esami per la copertura del posto sopra
indicato i n. 4 candidati  iscritti nell’allegato “B” al presente provvedimento per  le
motivazioni a ciascuno comunicate;

3. DEMANDARE all’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione di quanto
sopra sul sito web del Comune per portare a conoscenza dei candidati dell’avvenuta
ammissione alla procedura concorsuale;

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione dell’ elenco dei candidati ammessi alla
selezione sul sito istituzionale del Comune di Nusco http://www.comune.nusco.av.it/.
nella home page e nella Sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”,
avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi , senza che
segua alcuna comunicazione scritta individuale di ammissione al concorso
pubblico  agli interessati mentre l’indicazione dei motivi di esclusione sarà
tempestivamente comunicata al candidato escluso a mezzo raccomandata con ricevuta
di ritorno o tramite posta elettronica certificata

5.DI DARE ATTO che in ogni momento può essere disposta ,con provvedimento
motivato ,l’esclusione dal concorso dei candidati ammessi per difetto dei requisiti a
mente dell’art 17 u.c. del vigente regolamento dei concorsi approvato con delibera della
Giunta Comunale n. 113 del 21/11/2011.

6.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/00, mediante sottoscrizione
del presente atto .

______________________________________________________________________
DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 34 del 19-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI NUSCO



IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Cortese Carmela

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to

______________________________________________________________________
DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 34 del 19-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI NUSCO



Per copia conforme all’ originale.

NUSCO, lì 24-05-2021
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        Dr.ssa Cortese Carmela

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   n. 346

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio del comune per giorni dieci

consecutivi dal 24-05-2021  al 03-06-2021

NUSCO, lì 24-05-2021

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Cortese Carmela

ATTESTAZIONE FINANZIARIA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile
e la copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’ art. 151, comma 4,
nonché dell’ art.153, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

NUSCO, lì 19-05-2021

                                           La Responsabile del
Servizio Finanziario e Contabile

       F.to Dott.ssa Maiurano Antonietta

COMUNE  DI  NUSCO
    prov. di Avellino

______________________________________________________________________
DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO n. 34 del 19-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI NUSCO


